@ Montageanleitung

@ Handleiding voor de montage

Montaj talimati
Instructiunile de instalare
@ Instructions d'installation

@ Navod k instalaci

Box-System-Nizza 160/180/200 x 200

Assembly instructions
Instrukcja montazu

WNHCTPYKLIMS 1O MOHTaXy
@ Istruzioni per l'installazione

@ Navod na instalaciu

@ Telepitési utasitasok




'Illl|I|I||IIII{IIII’HII[IIII‘||I|||III||HI|||II|III!||IIIIHIHHII[IIIHIIH’IHI]HH’I||||IlHllHl]llll'llli|l|l|[llllylHIllIll]IIH|IIII|IIHIIlIIUII||H|||IH||Hll[IIII’H||Ul|||i!||l|HH|

04 09 0S oy 0] 0z ol 0

08

06L 08L 0ZL 09L 0SL O¥L O0€L 0ZL Ol 00}

00¢

Service * Dienstverlening * Serwis * Servis * CepBucHas cnyx6a

Name + Naam » Nazwa * isim * Hassanue

Box-System Nizza

Nr. * No. * Homep

Typ « Type » Tip ® Tun

Boxspring 160/180/200 x200

g "

S

ed

P P ™
e / v
P 4
P v
g
7/
#

Beschlagkarton Chromfu® (Fuf 1)

A 2x | B 2x | C 2x | D 2x
E 1x I 4x
| | [x — ST @ — DY
4x70 U-Scheibe 5x40
Beschlagkarton ChromwinkelfuR (FuB 2)
A 2x | B 1Pa| C 2x | D 1x
FuB 3 Zylinderschraube Einwegschliissel
M8x60
E 4x | F 2x| G 2x | H 2x | | 2%
S i ©) —
Dreieckful3 Kreuzschlitzschraube Holzschraube , Holzschraube
schwarz M8x35 4x70 U-Scheibe 5x40




06.10.2011

Beschlagkarton Chromkufe / Ful 3

A 2x | B 2x
u - / S
M8x25 M8x60
E 4x | G 2x | H 2x
3 s | (©)
4x70 U-Scheibe

L

]

Beschlagkarton XL

(nur eine Seite)

K 2X

v

Beschlagkarton XL

(beide Seiten)

K 4x

v




1. Ful 1

>t

5 4

{1

<~/

il =

Achtung!! Bitte Kartonage der Verpackung zum Schutz des Fuflbodens
wihrend der Montage unterlegen.

Fuld 2 I '»r» o

T

B4

~/

wihrend der Montage unterlegen.

Achtung!! Bitte Kartonage der Verpackung zum Schutz des Fulibodens



Ful® 3 / Kufe

4

Achtung!! Bitte Kartonage der Verpackung zum Schutz des Fuflbodens
wihrend der Montage unterlegen.

T

FIG

v

K

¢

(nur bei XL-Untergestell)




L] L] L]
4.
4/5
1/2
L]
Achtung!

Das Bett darf nicht freistehend im Raum aufgestellt werden
und sollte mit dem Kopfteil an der Wand stehen.




HAPO

Produktions- und Vertriebs GmbH & Co. KG
Schdnberger Weg 1-2

D-39539 Havelberg

\ Telefon: +49 (0)39387 767-0
) Telefax: +49 (0)39387 767-60
~

: E-Mail: service@hapo-polsterbetten.de
schlafmobel Internet: www.hapo-polsterbetten.de

Warn- und Sicherheitshinweise
Polster- und Boxspringbetten

Allgemein

1. Bauen Sie Ihr Bett immer mit zwei oder mehreren Personen auf, um
Verletzungen oder Uberbeanspruchung zu vermeiden.

2. Bei der Ausstattung mit Kopfteil beachten Sie bitte, dass das Bett nicht frei
im Raum stehen darf, sondern dass dieses nah an der Wand stehen muss.
Es besteht die Gefahr, dass das Kopfteil bei Belastung durch die
Hebelwirkung instabil wird oder abbricht.

3. Das Bett bitte nie flir, z. B. einen Positionswechsel, im Raum ziehen oder
schieben! Um Beschadigungen der FuBe und/oder Seitenteile zu vermeiden,
muss das Bett immer sorgfaltig angehoben und getragen werden. Bei einem
Bett, das aus mehreren Elementen besteht, sollten Sie diese einzeln
anheben und am neuen Platz dann zusammenstecken.

4. BettfliBe kdnnen bei weichen Bdéden, wie z. B. Teppich, Holz, Kunststoff oder
Kork Druckstellen oder Kratzer verursachen. Sollte Ihr Bett auf einem
empfindlichen Boden stehen, verwenden Sie bitte Filzgleiter. Bitte auch hier
das Bett nicht ziehen oder schieben!

5. Lassen Sie Ihr Kind / Ihre Kinder nicht auf den Betten hopsen.

6. Montieren Sie das Bett vollstandig nach Aufbauanleitung und verwenden Sie
ausschlieBlich Bauteile, die fur das Modell vorgesehen sind.

7. Bei nicht vorschriftsmaBiger und/oder nicht fachmannischer Montage wird
bei Personen und/oder Sachschaden keinerlei Haftung Gbernommen.

8. Bitte Uberschreiten Sie die empfohlene Belastbarkeit der Betten nicht.

9. Die Verpackung gehért nicht in die Hande von Kinder.

Polster- und Boxspringbetten mit Bettkasten und Lattenroste

10.Liegeflachen und Rahmen kénnen beim Bewegen ohne Transportsicherung,
bzw. ohne Verpackung unkontrolliert aufspringen.

11.Bitte darauf achten, dass sich keine GliedmaBen oder Gegenstande im
unmittelbaren Bereich der Klapp- und Verstellmechanismen befinden
durfen.

12.Die Maximale Flachenbelastung des Innenbettkastens darf nicht das
Gesamtgewicht von 10 kg Uberschreiten.

13.Zerlegbare Betten sollten generell fest verschraubt werden.



Kontaktdaten des Herstellers:

HAPO Produktions- und Vertriebs-
GmbH & Co. KG
Schonberger Weg 1-2
D-39539 Havelberg

Tel.: +49(0) 39387 / 767-0
E-Mail: service@hapo-polsterbetten.de



	Aufbauanleitung Hinda-Nizza 160-200
	Kontaktdaten des Herstellers HAPO
	Sicherheitsinformationen

